平成 30 年 2 月 8 日
各  位

会 社 名 日揮株式会社
代表者名 取締役会長 CEO 佐藤 雅之

(コード番号 1963 東証第１部)
問合せ先 広報・IR 部長 遠藤 毅

(TEL 045-682-8026)

役員および理事の異動に関するお知らせ

当社は、本日（平成 30 年 2 月 8 日）開催の取締役会において、下記の通り役員および理

事の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、取締役および監査役の異動につきましては、平成 30 年 6 月 28 日開催予定の第 122

回定時株主総会および株主総会終了後の取締役会において、正式決定される予定でありま

す。

記

Ⅰ．取締役の異動（平成 30 年 6 月 28 日付予定）
① 新任取締役候補

＜新役職名＞ ＜氏名＞ ＜現職名＞

取締役 村元
むらもと

 徹也
て つ や

執行役員
ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部米州事業本部長

② 退任予定取締役

＜現職名＞ ＜氏名＞ ＜退任後の役職＞

取締役 副会長 川名
か わ な

 浩一
こういち

 副会長

Ⅱ．監査役の異動（平成 30 年 6 月 28 日付予定）
① 新任監査役候補

＜新役職名＞ ＜氏名＞ ＜現職名＞

監査役 伊勢谷
い せ た に

 泰
やす

正
まさ

 上席顧問

② 退任予定監査役

＜現職名＞ ＜氏名＞ ＜退任後の役職＞

監査役 島田
し ま だ

 豊彦
とよひこ

 －

Ⅲ．執行役員の異動（平成 30 年 4 月 1 日付予定）
① 昇任執行役員および委嘱業務の変更

＜新役職名＞ ＜氏名＞ ＜現職名＞
取締役 専務執行役員
Chief Financial Officer
(CFO)

寺嶋
てらじま

 清隆
きよたか

取締役 常務執行役員
経営統括本部長

常務執行役員 奥田
お く だ

 恭
やす

弘
ひろ

執行役員
品質･安全･環境室長
兼ｾｷｭﾘﾃｨ対策室長

常務執行役員 藤井
ふ じ い

 丈夫
ますらお

執行役員
ｵｲﾙ＆ｶﾞｽ統括本部
中東･ｱﾌﾘｶ･欧州･CIS 事業本部長代行

常務執行役員 吉田
よ し だ

 明朗
あ き お

執行役員
営業本部長代行

常務執行役員 村元
むらもと

 徹也
て つ や

執行役員
ｵｲﾙ＆ｶﾞｽ統括本部米州事業本部長

常務執行役員 秋
あい

鹿
か

 正敬
まさひろ

執行役員
営業本部長代行

執行役員
Chief Digital Officer (CDO) 花田

は な だ

 琢也
た く や

執行役員
経営統括本部長代行
兼人財・組織開発部長
兼ｲﾝﾌﾗ統括本部事業開発本部長代行

② 新任執行役員および委嘱業務の変更

＜新役職名＞ ＜氏名＞ ＜現職名＞
執行役員
Chief Technology Officer
(CTO)

山中
やまなか

 裕
ゆたか

顧問
ﾌﾟﾛｾｽﾃｸﾉﾛｼﾞｰ本部長代行

執行役員 山本
やまもと

 克
かつ

毅
き

理事
ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部長

執行役員 山田
や ま だ

 昇司
しょうじ

理事
営業本部ｱﾌﾘｶ営業部長

執行役員 杉山
すぎやま

 光
あきら

理事
ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部
USGC ｴﾁﾚﾝﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾀﾞｲﾚｸﾀｰ

執行役員 広瀬
ひ ろ せ

 岳彦
たけひこ

理事
経営統括本部長代行
兼財務部長

執行役員 桜井
さくらい

 宏司
こ う じ

理事
営業本部米州営業部長

執行役員 会田
あ い だ

 守
もり

志
ゆき

理事
営業本部長ｽﾀｯﾌ

③ 退任予定執行役員

＜現職名＞ ＜氏名＞ ＜退任後の役職＞

常務執行役員
営業本部長代行 福山

ふくやま

 裕康
ひろやす

 顧問

常務執行役員
JGC America 社ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 日高

ひ だ か

 丈
たけ

仁
ひと

 顧問

常務執行役員
ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部長代行
兼中東･ｱﾌﾘｶ･欧州･CIS 事業

本部長

三好
み よ し

 博之
ひろゆき

 顧問

常務執行役員
ｲﾝﾌﾗ統括本部長代行
兼技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部長

保田
や す だ

 隆
たかし

 顧問

常務執行役員
ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部
中東・ｱﾌﾘｶ・ﾛｼｱ・CIS 事業本

部
KNPC ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄｽﾎﾟﾝｻｰ

高橋
たかはし

 直夫
た だ お

 顧問

IV．理事の異動（平成 30 年 4 月 1 日付予定）
① 新任理事

＜新役職名＞ ＜氏名＞ ＜現職名＞

理事 小林
こばやし

 憲
けん

ﾃﾞｻﾞｲﾝｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部
ｼﾋﾞﾙ建築部長
兼ﾁｰﾌｴﾝｼﾞﾆｱ

理事 樋口
ひ ぐ ち

 隆二
りゅうじ

ｲﾝﾌﾗ統括本部
海外ｲﾝﾌﾗﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ本部
ﾒﾀﾙ･ｹﾐｶﾙﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部長

理事

JACOBSSON
STEN GIDEON
（ｼﾞｪｲｺﾌﾞｿﾝ ｽﾃﾝ

ｷﾞﾃﾞｵﾝ）

ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部
ｱｼﾞｱ･ｵｾｱﾆｱ事業本部ｲｸｼｽ事業部

理事 三原
み は ら

 眞
まこと

ｲﾝﾌﾗ統括本部
国内ｲﾝﾌﾗﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ本部
ﾍﾙｽｹｱ事業部長

理事 是
これ

松
まつ

 寛士
ひ ろ し

ｲﾝﾌﾗ統括本部
国内ｲﾝﾌﾗﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ本部
ｴﾈﾙｷﾞｰﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部長

② 退任予定理事

＜新役職名＞ ＜氏名＞ ＜現職名＞

特別理事 岩崎
いわさき

 剛
つよし

理事
ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部
ｳｨﾙﾊﾞﾆｭｰｳｨｯﾄﾞNPP ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾀﾞｲﾚｸﾀｰ

特別理事 嘉堂
か ど う

 亮一
りょういち

理事
営業本部国内営業部長

特別理事 木山
き や ま

 高
たかし

理事
ｵｲﾙ&ｶﾞｽ統括本部
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ本部長代行

特別理事 梶原
かじわら

 茂樹
し げ き

技術理事
ｲﾝﾌﾗ統括本部国内ｲﾝﾌﾗﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ本部
本部長ｽﾀｯﾌ

特別理事 大野
お お の

 拓也
た く や

技術理事
ｲﾝﾌﾗ統括本部事業開発本部
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ事業部

以上